

EXPRESS CODZIENNY

Za Redakcję i Wydawnictwo: Stefan Kiedrzyński, Kielce ul. Sienkiewicza 32

10 gr.

Wtorek 5 października 1937 r.

Sensacyjne kulisy zabójstwa

b. agenta G.P.U. w Szwajcarii — Nowa afera wywołała w Paryżu niebywałe wrażenie — Na tropie morderców

PARYŻ. — Policja paryska doznała w Paryżu kilku aresztowań, które rzuciły na łamy prasy nową aferę sensacyjną. Na skutek bowiem współpracy pomiędzy policją szwajcarską a policją paryską, w wyniku dochodzenia, prowadzonego w sprawie tajemniczego zamordowania w Szwajcarii osobnika, przy którym znaleziono paszport na nazwisko Hermana Eberhardta — dokonano jednocześnie niemal w Lozannie i w Paryżu aresztowań. Dochodzenia policji paryskiej i szwajcarskiej wykazały, że paszport zamordowanego, opie-

wający na Hermana Eberhardta, kupca czechosłowackiego, był paszportem fałszywym i że postać taka w ogóle nie istniała. Stwierdzono natomiast, że zamordowany był znanym od dawna jednym z najwybitniejszych agentów sowieckich na terenie Europy nazwiskiem Ignacy Reiss, urodzony w r. 1899 w Podwołoczyskach. Reiss w czasie rewolucji bolszewickiej znajdował się w Moskwie i tam brał udział w ruchu rewolucyjnym. Następnie był w czerwonej armii, a później w GPU. W Polsce był skazany na ka-

reż więzienia, w latach 1923 — 1926 działał w Niemczech, po czym w Wiedniu, a od roku 1929 do 1932 był kierownikiem jednego z wydziałów w centralnym biurze GPU w Moskwie. W r. 1932 został wysłany do Włoch. Ignacy Reiss miał być jednym z najwybitniejszych agentów sowieckich na terenie Europy, który jednak po ostatnich wydarzeniach w Moskwie postanowił usunąć się ze służby sowieckiej i 17 lipca r. b. ogłosił w jednym z dzienników holenderskich list otwarty do Sowietów, w którym oświadczył, iż występuje ze służby, ponieważ przyszedł do wniosku, iż obecna polityka rządu sowieckiego jest zdradą ideałów re-

wolucyjnych. Od chwili wypowiedzenia służby, Reiss zaczął się ukrywać po Europie, ponieważ poczuł się zagrożony przez władze GPU przebywał on w Paryżu i w Szwajcarii, gdzie w pobliżu miejscowości Chamblandes zaproszony na wycieczkę przez jedną ze swoich dawnych bliskich współpracowniczek, został zamordowany 7 strzałami rewolwerowymi. Jako sprawcy tej egzekucji na Reissie, aresztowani zostali w Paryżu niejaki Dymitr Smireński, zamieszkały w Paryżu

pod fałszywym nazwiskiem obywatela francuskiego Rollina, który już raz wydalony był z Francji w r. 1931 za działalność na szkodę państwa francuskiego oraz obywatel francuski Piotr Ducomet, fotograf. Dotychczas nie zostali aresztowani główni sprawcy, z których jeden znany jest pod prawdopodobnie fałszywym nazwiskiem niejakiego Rossi'ego, oraz Gertruda Schilbach, która wciągnęła Reissa w zasadzkę, zapraszając go na wycieczkę automobilową, z której już nie powrócił.

Wrzenie w Jerozolimie

A rabowie nawołują do strajku generalnego

JEROZOLIMA. — Po ostatnich zarządzeniach władz wśród ludności arabskiej, mimo pozornego spokoju, panuje wrzenie. Sytuacja w starej części miasta jest naprężona. Grupy młodych Arabów zmuszają do zamykania sklepów. Policja musi rozpraszać ich, broniąc terroryzowanych kupców. W Jaffie agitatorzy arabscy nawołują do strajku generalnego. Część sklepów otwarto wczoraj rano, ale wkrótce potem groźbami zmuszono do ich zamknięcia. Sytuacja ta odbiła

się również na wyglądzie portu, w którym wszelki ruch zamarł. Prezes religijnego sądu muzułmańskiego został aresztowany, w siedzibie stowarzyszenia młodzieży arabskiej dokonano rewizji. W Haifie wszystkie sklepy arabskie są zamknięte. Wielki Mufti, który ciągle jeszcze pozostaje w meczecie Omara, wydał odezwę, nawołując Arabów do wznowienia pracy.

Zlikwidowanie strajku w olurowanych zakładach schlosserowskiej manufaktury

ŁÓDŹ. — W nocy z soboty na niedzielę odbyła się w Ozorkowie pod przewodnictwem okręgowego inspektora pracy inż. Wyrzykowskiego konferencja pomiędzy robotnikami okupującymi zakłady Schlosserowskiej Manufaktury a właścicie-

lem firmy. Konferencja w rezultacie doprowadziła do zlikwidowania strajku na zasadach ustalonych w orzeczeniu komisji rozjemczej z dn. 3 sierpnia r. Zakłady zostaną uruchomione już w najbliższy wtorek.

Kancelarz Hitler pojedzie do Włoch na wiosnę

PARYŻ. — Agencja Havasa donosi z Rzymu: W kołach miarodajnych twierdzą, że kancelarz Hitler nie odwiedzi Włoch ani w październiku ani w listopadzie. Wizyta jego nastąpi prawdopodobnie dopiero na wiosnę.

Przeciw zakłócaniu pracy w szkołach

Ostrzeżenie p. ministra oświaty pod adresem nauczycieli

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego wydał następujące zarządzenie: — Jako protest przeciwko czasowemu zawieszeniu Związku Nauczycielstwa Polskiego, rozpoczęły pewne wywrotowe czynniki, często niczym nie

związane z nauczycielstwem, akcję, mającą na celu zakłócenie normalnej pracy szkoły. — Przypominam wszystkim nauczycielom, że piastowanie urzędu publicznego nakłada na nich szczególne obowiązki wobec państwa i społeczeństwa, które przyjęli na siebie, składając przysięgę służbową. Ostrzegam równocześnie, że nauczyciel, który nie umie dostosować się do zarządzeń swych władz, traci moralną podstawę wykonywania swego zawodu, gdyż

nie będzie mógł żądać od swych wychowanków takiegoż podporządkowania się własnym zarządzeniom. Polecam władzom szkolnym wyciągnąć w stosunku do winnych naruszenia obowiązków służbowych w związku z wymienioną akcją jak najdalej idące konsekwencje. Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego. W zastępstwie (—) Bleszyński. Warszawa, dnia 3 października 1937 r.

Wielka mowa Hitlera na dorocznym dożynkach w Bawarii

BERLIN. Całe Niemcy obcho- dzily uroczyste dożynki. Wszystkie miasta i wioski udekorowane były wieńcami z kłosów.

Zajść w Londynie

LONDYN. W sobotę w Londynie do szło do hałaśliwych zajęć po przegładzie faszystów, dokonanych przez sir Oswalda Mosley'a. Na całej przestrzeni wzdłuż ulic, którymi przeszedł pochód 2000 zwolenników Mosley'a, zebrały się liczne tłumy, co zmusiło kierowników pochodu do zmiany u- przednio wyznaczonej trasy. Pochód odbył się wzdłuż brzo- gów Tamizy, w otoczeniu policjantów, którzy kilkakrotnie musieli odierać na- cieraających kontrmanifestantów. Do- konano licznych aresztowań. Dwóch policjantów odniosło ran-

W południe przybył kanclerz Hitler, który wygłosił godzinna mowę. Mówiąc na wstępie o o- bowiązkach obywateli Trzeciej Rzeszy, kanclerz określił narodo- wo - socjalistyczne pojęcie wolności. — Liberalnym hasłem życia — mówił — było: każdy czynić może co chce. Hasłem marksistów: każda klasa czynić może co chce. Dziś natomiast istnieje jedno tylko hasło: każdy czynić musi to, co wszyst- kim wychodzi na pożytek. Nie ma swobody jednostek, nie ma swobody klasy, jest tylko swo- boda narodu. Przechodząc do konieczności gospodarczych Trzeciej Rzeszy, kanclerz m.in. oświadczył: musi-

my rozwiązać niezwykle cięż- kie zadanie, a nie pomoże nam przy tym nikt. Gdy powiemy, że nasz obszar życiowy jest za- mały i że chcemy go uzupełnić bezwarunkowo koloniami, „ma- dre głowy” twierdzą, że kolonie nie przyniosłyby nam pożytku, że możemy sobie kupować cze- go potrzebujemy. Istotnie mogli- byśmy kupować, gdyby nie o- grabiono nas doszczętnie przed 15 laty. Kanclerz zakończył pod adre- sem Moskwy, oświadczaając, że Trzecia Rzesza odrzuciłaby zde- cydowanie od swoich granic „zbrodniarzy moskiewskich, gdy- by zechcieli zniszczyć piękną ziemię niemiecką”

Walki na froncie szanghajskim

SZANGHAI. Bitwa która od trzech dni trwa na froncie szanghajskim, roz- wija się w dalszym ciągu. Są to naj- gwałtowniejsze starcia od wybuchu działań wojennych. Postępy poczynione przez oddziały japońskie, są szczególnie znaczne na północy Szanghaju, Na froncie, które- go szerokość nie przewyższa 8 km., pod Liu-Hangiem Japończycy noszą- nieli się o 500 do 1500 mtr. Walki były niesłychanie mordercze. Od trzech dni lotnictwo japońskie bombarduje obiekty wojskowe w m. Tajuan, stolicy prowincji Szansi. Zni- szczono bombami osiem samolotów stojących przy hangarach, stracono jeden samolot w walce powietrznej. PEKIN. Według Reutersa, Chińczycy w Chinach północnych gromadzą wiel-

kie siły, czyniąc rozpaczliwy wysiłek powstrzymania postępów wojsk ja- pońskich. 29 dywizji chińskich znajduje się w odległości 80 mil na południe od Paot- ting. Przednie straż japońskie są w Hsinlo o 30 mil na północ od Szih- Cza-Wang. Możliwym jest, iż w pobliżu tej miej- scowości rozegra się decydująca bit- wa. Czy jesteś członkiem I. O. P. P?

KONRAD RYLSKI

MŚCICIEL

PRAWDZIWE DZIEJE SŁAWNEGO ZBOJNIKA
DOBROCZYŃCY BIEDNYCH I POKRZYWDZONYCH



Działo się to w okresie przedwojennym. Bogaty kupiec warszawski, Antoni Olgiński, nabył kopertę ropy naftowej na Kaukazie. Ponieważ doktorzy zalecili mu jego, Krystynie, ciepły klimat i górskie powietrze, Olgiński z całą rodziną — żoną i córką — przeniósł się na Kaukaz do miasta Gromy.

Najbardziej była z tego zadowolona dwudziestodwuletnia jedynaczka Olgińskiego, Marta, która ojciec darzył ogromną miłością. W pięknym, letnim dniu Olgiński wraz z żoną i córką wybrali się na spacer do miejskiego parku.

Byli pełni radości i wesela. Nagle stało się coś strasznego. Do parku przegalopował na rączym koniu Czecczeniec (Czecczeniec — to szereg kaukaski) i zanim ktokolwiek zdążył coś zauważyć, porwał Martę i po paru sekundach znikł w dali.

Olgińscy byli nieprzytomni z bólu i oszołomienia. Rozpacz ich nie miała granic. Rozesłano oddziały policji i bataliony żołnierzy na poszukiwanie porwanej jedynaczki magnata naftowego, ale wszędko na próżno.

Olgiński wyznaczył olbrzymią nagrodę stu tysięcy rubli za odnalezienie córki, ale bez rezultatu.

Dla Olgińskiego życie straciło wszelki sens. Trapił straszny widziak przebiegający gdzieś nozami złoczyńców córki. Olgiński postanowił popełnić samobójstwo.

W chwili, gdy zęgnął się już z życiem, usłyszał ciche stukanie do drzwi. Podbiegł — na próżno leżała biała koperta.

Jak spragniony na pustyni rzuca się do źródła, które niespodziewanie wytrysnęło u jego stóp, tak Olgiński rzucił się do zapieczonej koperty.

Drżał cały ze wzburzenia. Drżącymi palcami pochwycił kopertę, czując, że ukrywa ona tragiczną tajemnicę porwania jego córki.

Ręce jego trzęsły się tak dalece, że nie był w stanie rozzerwać koperty.

Przed chwilą klęczał przed Najświętszą Matką, przed chwilą dopiero zęgnął się z życiem, a teraz nagły błysk nadziei... Gdy usłyszał lekkie stukanie do drzwi, zatrząsł się cały, jakby przeczuwał, że oczekuje go coś niespodziewanego i wielkiego.

W skroniach waliło, jak młotem. Zamknął drzwi i jak szalony pobiegł z powrotem do swego gabinetu.

Rozdarł kopertę, ruchy jego były przy tym tak niezręczne ze wzburzenia, że list wypadł mu na ziemię.

Pochwycił szary arkusz papieru.

— Boże mój, Boże... szeptał, szlochając. Z szeroko rozwartymi oczyma zaczął czytać. Musiał całą siłą woli zmusić się do spokoju, wyrazy latały mu przed oczyma...

„Wielce Szanowny Panie Olgiński! Przed wszystkim chcę Pana uspokoić. Córka Pana cieszy się jak najlepszym zdrowiem, nie stało jej się nic złego.

Pańska jedynaczka znajduje się w pewnych rękach. Wszelkie poszukiwania ze strony Pana są zbyt czorne, mógł się Pan zresztą o tym przekonać. Pocóż te bataliony żołnierzy, pocóż ten cały harmider?

Rozumiem doskonale, że Pan kocha bardzo swoją córkę. Oświadczam więc, że o ile Pan chce ją widzieć u siebie w domu żywą i zdrową, musi Pan łaskawie złożyć w moje ręce sto tysięcy rubli, które Pan wyznaczył jako nagrodę za odnalezienie córki.

Załatwimy to w ten sposób: dnia 28 maja o godzinie 10 rano wysłannik Pana, zastrzegający naturalnie na pełne zaufanie, będzie czekał na drodze, prowadzącej do Wiednia, pomiędzy Czarną Grotą a strumykiem, który tamteą przepływa.

Człowiek ten będzie już naturalnie miał ze sobą sto tysięcy rubli.

W umówionej godzinie podejździe do niego chłopiec i powie słowo „szamil”. Wtedy wysłannik Pana powinien mu wręczyć pieniądze, a chłopiec sam mu już wskaże, co ma czynić dalej.

Tego samego dnia znajdzie Pan córkę swoją u siebie w domu.

Oświadczam Panu jednocześnie, wielce szanowny Panie Olgiński, że o ile Pan uda się z listem tym do policji i przygotuje zasadzkę, by schwytać moich ludzi... O ile nawet Pan tylko będzie usiłował porozumieć się z policją, — córka Pana, Marta, zostanie natychmiast zastrzelona.

Jestem całkowicie przekonany, że życie córki jest Panu równie drogie, jak własne życie. Radzę więc zachować dużo rozsądku i ostrożności...

Wierną, że posłucha Pan mojej rady i nie przyczyni się sam do tragicznej śmierci córki.

Powierzam więc: 28 maja o godzinie 10 rano. Z wyrazami głębokiego szacunku

Selim - Chan”.

Antoni Olgiński odetchnął pełną piersią. W oczach jego ukazały się łzy radości.

— Dzięki ci, Boże!... Córka moja żyje!



Wzrok jego padł na pętlę, którą przed paru minutami załedwie chciał założyć. Dreszcz wstrząsnął jego ciałem, gdy sobie uświadomił, co chciał uczynić.

Gdyby list spóźnił się o 10 — 15 minut, on, Olgiński dogorywałby teraz w ostatnich drgawkach przedśmiertnych...

— To Najświętsza Paniątka wyratowała mnie z tej otchłani, w którą popchnęła mnie moja bezgraniczna rozpacz, — przeżęgnął się Olgiński.

Zdjął pętlę ze ściany i powtórnie przeczytał list.

Tajemnica więc wyświetlona. Zwykle porwanie dla uzyskania okupu pieniężnego. Ale dlaczegoż to ten Selim-Chan czekał całe cztery tygodnie?... Dla-

czego od razu nie przysłał odpowiedniego listu?... Na te pytania nie mógł znaleźć odpowiedzi.

Olgiński pobiegł z listem w rękę do sypialni żony. Podzielił się z nią radosną nowiną!

Pani Olgińska spała jeszcze. Jej twarz była wymizerowana, blada. Ostatnie przeżycia pozostawiły niezatarte ślady: twarz jej była pełna bólu.

— Krystyno! — zawołał Olgiński drżącym głosem, — Krystyno!...

Pani Olgińska zerwała się gwałtownie, oszołomiona i przerażona.

— Co się stało?... Co się stało?... — Krystyno... Marta żyje... Olgiński chwycił ją w swoje ramiona i pokrywał jej twarz pocałunkami.

— Co mówisz?... Żyje?... Skąd wiesz o tym? Otrzymałeś od niej list? — rzuciła Olgińska jedno pytanie po drugim, zauważywszy w rękę męża szary arkusik listu.

— Nie, to nie od niej ten list, to od kogoś innego... — Od kogo innego?!...

— Od jakiegoś Selim-Chana... posłuchaj... Olgiński zaczął głośno odczytywać list.

— To dla pieniędzy? To tak sprawa wygląda? Zwykle porwanie dla okupu? — odetchnęła z ulgą pani Olgińska. — Dzięki ci, Boże, moja córka żyje!

Zwróciła twarz do obrazu Najświętszej Marii Panny i łzy dziekczynne polały się z jej oczu.

— Dzięki Ci, o Matko wszystkich cierpiących... Wysłuchałaś błagania mego umęczonego serca i zwróciłaś mi moje dziecko... — szeptały jej wargi.

Mąż i żona trwali w uścisku. Chociaż córka ich była jeszcze w obcym rękę, chociaż nie widzieli jej jeszcze, — byli pełni otuchy i nieopisanego radości.

Sto tysięcy rubli?... O Boże, przecież oni gotowi by oddać cały swój majątek, byleby tylko mogli ujrzeć swoją córkę żywą i zdrową!

Ale po pierwszych minutach radosnego oszołomienia pani Olgińska odezwała się: — Oby tylko nie było oszustwem.

— Jakże oszustwo? — zawołał Olgiński. — Czy ja wiem... Może chcą tylko od nas wydłuzić pieniądze... Wysłamy człowieka na umówione miejsce, damy im sto tysięcy rubli, a oni... Skąd możemy mieć tę pewność, że nasze dziecko rzeczywiście znajduje się w rękach tego Selim-Chana...

Dopiero co jasniejące radością oblicze Olgińskiego zachmurzyło się. Usta wykrzywiły się nerwowo. Sprawiał wrażenie człowieka, który nagle z najwyższego szczytu spadł w bezdenną przepaść.

W chwilach przejmującej radości nie pomyślał o tym, że list mógł pisać jakiś przebiegły oszust.

Dowiedziawszy się (a któż o tym w miesiąc nie wiedział?), że tajemniczy jeździec porwał córkę Olgińskiego, szczywany oszust próbował wydłuzić w ten sposób ogromną sumę stu tysięcy rubli od znanego magnata naftowego.

I możliwe, że Marta już dawno nie żyje, że ciało jej służy jako żer dla sępów, a w całym liście „Selima” nie ma ani jednego słowa prawdy.

Dreszcz zgrozy wstrząsnął Olgińskim, gdy sobie to uświadomił.

— Co robić? — Co robić? — chodził zrozpaczony po pokojach.

Ale nagle przyszła mu do głowy zbawienna myśl.

Dalszy ciąg jutro.

BILL NA TROPIE GANGSTERÓW

Sensacyjny film powieściowy z życia podziemnego świata Ameryki

„Promienie podczerwone”

Udało się wykryć jeden słaby odcisk palców. Natychmiast sfo-tografować go!



Promienie podczerwone uświadcza ślady palców na papierze

Odrzuć po wywołaniu proszę przestać do czasu kartotek!



Tak. Jest!

Znalazł Pan coś?



Tak. Odcisk palca opowiadającego o przebiegu przestępstwa!

Komendancie, zagadka morderstwa jest wyjaśniona!



A więc sprawdza się pow. „Szukaj a znaj-dziesz”.

JUTRO: „HISTORIA TRUCICIELA”.

Gazownia w Kielcach

nie przestaje być aktualną tajemnicą

W Kielcach lansowana jest uparcie pogłoska o udzieleniu przez miasto koncesji na budowę gazowni. Sprawa gazowni była już aktualną w roku ubiegłym

Prezydent miasta oświadczył Radzie Miejskiej, że grupa finansistów zamierza przystąpić do uruchomienia w Kielcach gazowni i czyni starania w Zarządzie Miasta o koncesję.

Po tym oświadczeniu sprawa gazowni ucichła, a by dziś ponownie stać się aktualną.

Stwierdzić należy, że miasto dotychczas nie udzieliło nikomu odnośnej koncesji, aczkolwiek sprawa gazowni w Kielcach zdaje się mieć pełne szanse powodzenia.

Z wyjaśnień Zarządu Miejskiego sądzić należy, że ktoś interesuje się już stroną finansową tego interesu i gotów jest zawrzeć odpowiednie umowy z miastem.

Należałoby odsłonić nieco przyłbicy i poprostu ujawnić anonimową grupę finansistów, która jakoby ma eksploatować przyszłą gazownię. Trzymanie w tajemnicy tak ważnej dla miasta i aktualnej sprawy wywołuje jedynie zbędne i fałszywe domysły.

Kronika

Tajemniczy worek. W nocy patrol policji na ul. Piotrkowskiej zauważył osobnika, który zobaczywszy policjantów porzucił worek i zbiegł. W worku tym znajdowały się książki wagi około 80 kg.

Okradli mieszkanie. Wioszcowski Szol (Bodzentynska 38), zameldował policji, że w nocy nieznanymi sprawcy, za pomocą wywiercenia kilku dziur w drzwiach obok zamku, dostali się do jego pokoju sypialnego, skąd skradli z szuflady szafy 960 zł., kilkanaście rubli rosyjskich w bilonie, książeczkę PKO i dwa kawałki łańcuszka złotego.

Złodzieje, uciekając, porzucili książeczkę PKO.

Śmiertelny upadek z drzewa. Antoni Macek, mieszkaniec wsi Sukowa pod Kielcami, wybrał się do lasu państwowego na kradzież drzewa.

W czasie obrywania gałęzi Macek spadł z sosny tak niefortunnie, że poniósł śmierć na miejscu.

Kina kieleckie:

Czwartak Tajemnica żółtego miasta

Palace: Szpieg X 27

WF i PW: Trafalgar

Casino: Detektyw

Kupon ulgowy „K. Expressu Codz.”

Okazielemu kasa wyda bilet ulgowy w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca w „CZWARTAKU”.

Odbiorniki sieciowe i grzejniki elektryczne, żelazka, imbryki, kucharki, grzałki do rurek, poduszki i inne

do nabycia na dogodnych warunkach

w Radomskim T-wie ELEKTRYCZNYM
Spółka Akc. w Radomiu
ulica Traugutta Nr 53

Pościg za rabusiami

W nocy o godz. 2 w wsi Rosochy, pow. opatowskiego, nieznanymi sprawcy po otworzeniu okna gwoździem, weszli do mieszkania Cwikły Władysława, skąd skradli 4 poduszki,

wartości 50 zł.

Obudzony Cwikła począł ścigać złodziei wraz ze stróżami nocnymi, wskutek czego złodzieje strzelili dwa razy, wobec czego pościgu zaniechano.

Alkoholik pod samochodem

Około godz. 2 w nocy na ulicy Traugutta w Radomiu, znaleziono nieprzytomnego Naczyło Bronisława (Radom, ul. Limanowskiego 2), u którego stwierdzono złamanie ręki i nogi, oraz wykręcenie szczęki.

Naczyło został przewieziony w stanie beznadziejnym do szpitala. Naczyło będąc w stanie pijanym, został przejechany przez samochód ciężarowy. Nazwiska szofera narazie nie ustalono.

Groźny pożar

We wsi Berków, gm. Iwaniska, pow. opatowskiego, wybuchł pożar w zagrodzie Krasuli Władysława, który zniszczył dom, stodołę i oborę oraz spaliły się również trzy krowy, 3 świni

koń. Ponadto pożar zniszczył dom, stodołę i zbiory sąsiada Pizury Kaz. Przyczyna pożaru narazie nie została stwierdzona. Straty są znaczne.

Nabierali na „dozbrojenie”

Od pewnego czasu w Kielcach grasowało dwóch osobników, którzy odwiedzali sklepy i osoby prywatne, zbierając datki na „dozbrajanie” armii.

Ostatnio spryciarze odwiedzili piekarnię Wł. Olewińskiego przy ul. Piotrkowskiej 190, gdzie otrzymali 20 zł. wydając na tę sumę pokwitowanie

bez podpisu. Policja zatrzymała podejrzanych kwestarzy i ustaliła ich nazwiska. Są to Wł. Sitarz i Bol. Różydło mieszkańcy Lublina.

Obu oszustów, którzy nie posiadali żadnych uprawnień do zbierania składek, osadzono w areszcie.

Milion dla Będzina

Ciągnięcie czwartej klasy trzydziestej dziewiątej Loterii Klasowej zakończyło się wylosowaniem wygranej głównej — miliona złotych. Podzielili się nią mieszkańcy Będzina, właściciele poszczególnych cwiartek Nru 6424.

15 zł. miesięcznie przypadło z tej cwiartki 50 000 zł. Państwo Chmielowie mają dwoje drobnych dzieci; wygrane pieniądze przeznaczają na budowę domu.



L. M. Goldstand, wczorajszy zredukowany robotnik fabryki cynkowej w Sosnowcu, dziś — dzięki wygranej 200.000 zł. sam będzie mógł dać pracę innym. O swym szczęściu dowiedział się przez radio. Zamierza przede wszystkim zapewnić sobie dach nad głową, a potem ożenić się.



Dalszymi współnikami tej cwiartki są drobni przekupnie — M. Chęciński i C. Chaskielewiczowa, którzy otrzymali po 25.000 zł.

Jedna z cwiartek jest własnością drobnego kupca N. Gołtba, pozostała zaś posiada do spółki grono rodzinne



Sz. Cukierfeld, tragarz kolejowy w Będzinie. Radość jego, gdy się dowiedział o wygranej nie miała granic. Chodził po mieście, trzymając swą cwiartkę w rękę i pokazując ją przechodniom. Gdy spotkał znajomego pożyczal od niego kilka złotych i rozdawał je biedniejszym od siebie. Gra na Loterii Klasowej od wielu lat i zawsze wierzył, że nadejdzie czas, gdy wygra. P. Cukierfeld otrzymał 100.000 zł., gdyż dopuścił do swej cwiartki współników.



p. I. Kokotka, który je na powyższej fotografii reprezentuje. Ogółem do tej cwiartki należy kilka osób z pośród kupców i przemysłowców będzin- skich.

Wszyscy nowokreowani „milionerzy” zaopatrzyli się już oczywiście w losy do pierwszej klasy czterdziestej Loterii Klasowej. Przypominamy, że ciągnięcie tej klasy rozpocznie się 21 bm. i potrwa pięć dni.



Panu Józefowi Chmielowi, furmanowi, rozwożącemu mleko, a zarabiającemu 60 zł. miesięcznie, oraz jego małżonce



p. Stanisławie Chmielowej, zarabiającej za pilnowanie domu

Kupon „K. Expressu Codziennego”

upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca

Trudno żyć kulturalnie bez RADIOODBIORNIKA

TELEFUNKEN

Najnowsze modele tych aparatów do nabycia w sklepie Elektrowni Kielce, ul. Sienkiewicza 59.

Unieważniam

zgubioną legitymację wydaną przez Hutę Ludwików w Kielcach na nazwisko Feliksa Chyba, Nr leg. 166

Kupon „K. Expressu Codziennego”

upoważnia do otrzymania ulgowego biletu w cenie 75 gr. do kina „Casino” na wszystkie miejsca z wyjątkiem łóż.

BAR
i Restauracja

„BRISTOL”

KIELCE,
Sienkiewicza 21, tel. 12-19.

Dziś specjalne dania barowe:

Ozór woł. sos chrzanowy 50 gr.
Zraziki à la Jardinier 50 ..

Kapusta faszer. po rusku 50 gr.
Zraz wieprz. po węgiersku 50 ..

Kiełbasa sos cebulowy 40 gr.
Bigos z młodej kapusty 30 gr.

Ceny niezmiennione od 1935 r.

Prenumerata miesięczna „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z odosowaniem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr.

Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetrowy w 1 szpalcie w tekście 40 gr., za tekstem 30 gr. Ogłoszenia orobne 10 gr. za słowo. Ogłoszenia matrymonialne w dziale „drobnych” 20 gr. za słowo. Komunikaty i wzmianki 1 zł. od wiersza. Komunikatów bezpłatnych nie umieszcza się. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.